令和 2年 9月２４日

各 高 校 学 校 長 各 位

くま川鉄道株式会社

取締役社長 永江 友二

代替輸送バス利用時の乗車マナーについて

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より代替バス運行につきましては、ご協力頂き、御礼申し上げます。

さて、現在利用させて頂いております代替輸送のバス会社様より、下記の点につきまして利

用者の乗車マナー改善について協力依頼がありましたので、お知らせいたします。

利用者のみなさんがすべて乗車マナーを守っていない訳ではありませんが、再度確認の意

味も含め、改めてご周知くださいますようお願いいたします。

記

バス乗車の際のマナーについて

座席のシート間に、ガムの包み紙を詰め込んだりせず、ゴミや、空のペットボトルは持ち帰る。

窓ガラスにむやみに触れて汚さない。（コロナウイルス感染拡大防止対策の一環）

座席シートベルトの金具や座席背面網ポケットを引っ張ったりしない（破損の恐れあり）

バス乗車後、着席しないで悪ふざけをしない。（出発できないため遅延が発生するため）

運行中にシートを回転させ、グループで騒いだりしない。

忘れ物が頻発しています、下車の際は必ず確認して降りる。

コロナウイルス感染拡大防止の観点から、車内ではマスクを着用し、できる限り会話をしないで

過ごすことをお知らせしておりましたが徹底できていません。

乗車の際、現場の係員が空席のあるバスを案内しても乗車しないため、後方のバスに集中し乗り

切れない状況が発生する可能性がある。

あさぎり駅待合室でのマナーについて

待合室にて大声で騒ぐ行為、飲食後のゴミを放置（弊社係員にて注意）

代替バスは長期間利用していただく事になります、お互い気持ちよく対応、利用

できるようにご協力ください。

くま川鉄道株式会社 TEL ０９６６－２３－５０１１